

**INFORMATOR
WIELKOPOLSKIEJ
OKRĘGOWEJ
IZBY ARCHITEKTÓW RP**

125

2/2025.02.10



spis treści:

KONKURSY	3
IARP - ARCHITEKTONICZNA NAGRODA NAUKOWA 2025	3
IARP - KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI - KONKURS	3
KOMUNIKATY	4
ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - OBWIESZCZENIE	4
WPOIA RP - ZGŁASZANIE NIEPRAWIDŁOWYCH DZIAŁAŃ ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ	4
INFORMACJA - OSTRZEŻENIE - dotyczy PRAW AUTORSKICH	5
WPOIA RP - INFORMACJA o aktualnym stanie prawnym definicji podstawowych pojęć budowlanych	5
SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - RAPORT - ankieta	6
ARCHIWA PAŃSTWOWE - ankieta	7
SZKOLENIA	7
BŁĘKITNO-ZIELONA INFRASTRUKTURA - szkolenie - 20 lutego	7
WPOIA RP - SZKOLENIE - marzec	8
WPOIA RP - WARSZTATY - marzec / kwiecień	9
IARP - MAZOWIECKA OIA RP - cykl szkoleń - BUDYNKI PRZYSZŁOŚCI	10
WYDARZENIA	11
TARGI BUDMA 2025 - wydarzenia - ARCHI-STRADA - FORUM D&A - 11/14 lutego	11
DOMOKRĄŻCY - kolejny odcinek - luty	12
SARP OP - 70-te URODZINY OKRĄGLAKA - impreza - 21 lutego	13
SARP O. RZESZÓW - PKOIA RP - ARCHIBAL 2025 - zamek GNIEW - 28 lutego / 2 marca	14
WAPP - KONFERENCJA nt. OCHRONY ZDROWIA - 27 marca	15
DYŻUR PRAWNIKA	16
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY	16
BIURO	17
TU NAS ZNAJDZIESZ	17

KONKURSY

IARP - ARCHITEKTONICZNA NAGRODA NAUKOWA 2025



W duchu rozwijania relacji między środowiskiem zawodowym architektów skupionym w Izbie Architektów RP a ośrodkami naukowymi mającymi wpływ na metody i efekty kształcenia, IARP ustanowiła Architektoniczną Nagrodę Naukową IARP dla NAJLEPSZYCH PRAC i PUBLIKACJI NAUKOWYCH MAJĄCYCH ZNACZENIE DLA WYKONYWANIA ZAWODU ARCHITEKTA.

Intencją ustanawiającego nagrodę jest wzmacnianie więzi między teorią a praktyką wykonywania zawodu architekta. Nagrodzone prace powinny wносить wiedzę, która może posłużyć Izbie w jej działaniach statutowych lub wносить wiedzę, którą może istotnie przełożyć się na praktyczną pracę architekta.

Aktualnie trwa trzecia edycja tego konkursu.

Prace do konkursu należy składać w terminie - do 28 lutego 2025 roku

W okresie luty - marzec 2025 roku – odbędą się obrady Komisji Konkursowej.

W czerwcu 2025 roku - w czasie Krajowego Zjazdu IARP - nastąpi uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

Warunki konkursu wraz z załącznikami do pobrania pod linkiem:

<https://www.izbaarchitektow.pl/pokaz/przypominamy--architektoniczna-nagrada-naukowa-iarp--2025-3055/>

IARP - KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI - KONKURS



Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Krajowej Rady Izby Architektów RP informuje, że została ogłoszona kolejna, XII już edycja konkursu w ramach programu edukacyjnego IARP pn.: "Kształtowanie Przestrzeni".

W tym roku tematem konkursu jest "aktywAKCJA przestrzeni".

Czas mknie, świat pędzi, rzeczywistość zmienia się w szalonym tempie, a nasz tryb życia jest coraz bardziej siedzący. Zapominamy, że ruch wpływa korzystnie na nasze samopoczucie, formę, zdrowie, sprawność, a także redukuje

stres, daje radość i energię do działania. Potrzebujemy aktywności nie tylko fizycznej, ale też działań pobudzających fantazję, twórcze myślenie, kreatywność, emocje i zmysły.

Tegoroczna praca konkursowa ma składać się z dwóch części: filmiku o długości do 2 minut i planszy, pokazujących pomysły na poruszanie się mieszkańców przez zachętę do aktywności, motywację do działania, wyrwanie z apatii.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas 6-8 szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Na stronie konkursowej: www.ksztaltowanieprzestrzeni.pl/konkurs2025 znajduje się regulamin, szczegółowy opis zadania, schemat planszy oraz formularz umożliwiający przesłanie pracy wraz z niezbędnymi załącznikami.

Termin nadsyłania prac - do 11 kwietnia 2025 roku
Pula nagród - 20 000 zł

Zainteresowanych zapraszamy do udziału!

KOMUNIKATY

ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - OBWIESZCZENIE



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniu 3 lutego 2025 r. podjęła uchwałę nr 282/VI/2025 w sprawie terminu i trybu zwołania Okręgowego Zjazdu (Delegatów) Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP, który zostaje zwołany jako Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy.

Głównymi punktami obrad będzie:

- przyjęcie sprawozdań za trzeci okres trwania VI kadencji tj. od marca 2024 r. do marca 2025 r. – czyli za rok 2024
- informacja na temat realizacji budżetu WPOIA RP za rok 2024 i przyjęcie budżetu na rok 2025
- wybór dwóch Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP (w związku z rezygnacjami złożonymi przez dotychczasowych Zastępców z powodów osobistych)

Zjazd odbędzie się w formule stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 - w dniu 28 marca 2025 r. (piątek) o godz. 14.00.

Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca chętnych architektów, którzy chcieliby pracować na rzecz naszej Izby w Zespole OROZ do zgłaszania swoich kandydatur drogą mailową na adres biura WPOIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl najpóźniej do dnia 28 lutego 2025 r.

Rada WPOIA RP przypomina, że w Zjeździe Delegatów może uczestniczyć każdy zainteresowany członek Wielkopolskiej OIA RP, natomiast Delegaci WPOIA RP mają obowiązek osobistego udziału w Zjeździe.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Sprawy i problemy można zgłaszać poprzez Delegatów Okręgowych WPOIA RP.

Lista Delegatów dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/8257b_fg

WPOIA RP - ZGŁASZANIE NIEPRAWIDŁOWYCH DZIAŁAŃ ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ



Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca się ponownie do członków WPOIA RP o zgłaszanie wszystkich dostrzeżonych uchybień/nieprawidłowości w działaniach administracji publicznej, w pracy wydziałów administracji architektoniczno-budowlanej, w pracy urzędów na różnych szczeblach.

Prosimy o zgłaszanie powtarzających się nieprawidłowości działań organów administracji publicznej, działań utrudniających wykonywanie zawodu architekta.

Zgłoszenia wraz z krótkim opisem sprawy (bez wchodzenia w szczegóły, a także bez załączania dokumentów, chyba, że są one istotne dla sedna sprawy), należy przysyłać drogą mailową bezpośrednio na adres biura Wielkopolskiej OIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl

Zgłoszenia należy przysyłać do dnia 21 lutego 2025 roku.

Rada Wielkopolskiej OIA RP, poprzez współpracę Zespołu Ekspertów z urzędami planuje, w oparciu o zgromadzoną wiedzę podjąć działania mające na celu ograniczenie nieuprawnionych działań organów administracji publicznej, działań utrudniających wykonywanie zawodu zaufania publicznego, ale także w niezasadniony sposób spowalniających procesy projektowe, budowlane i inwestycyjne.

INFORMACJA - OSTRZEŻENIE - dotyczy PRAW AUTORSKICH



Na prośbę Kolegi architekta Jarosława Szambelana, członka WPOIA RP, Rada Wielkopolskiej OIA RP, po zapoznaniu się ze sprawą i po jej przeanalizowaniu podjęła decyzję o opublikowaniu i przekazaniu do wiadomości poniższego listu skierowanego do innych architektów, wobec powzięcia przez autorów projektu pierwotnego informacji, że obecny właściciel budynku nie wyklucza jego przebudowy.

"... Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Firma PENTAGRAM ARCHITEKCI na przełomie lat 2001/2002 wykonała na podstawie Umowy z Inwestorem projekt salonu samochodowego Voyager, zlokalizowanego w Poznaniu przy ul. Św. Michała 20. W związku z tym informuję, że wspomniana Umowa o prace projektowe nie przewiduje przekazania / zbycia Inwestorowi jakichkolwiek praw autorskich do projektu przedmiotowego obiektu.

Powyższa informacja jest istotna dla potencjalnych projektantów przebudowy obiektu. Bez ustalenia warunków skutecznego przeniesienia praw autorskich do projektu przedmiotowego obiektu na projektanta przebudowy dokonywanie zmian w projekcie będzie nieuprawnione i obarczone skutkami prawnymi, wynikającymi wprost z Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 roku.

Z poważaniem,
Jarosław Szambelan, Członek Zarządu PENTAGRAM ARCHITEKCI ..."

WPOIA RP - INFORMACJA o aktualnym stanie prawnym definicji podstawowych pojęć budowlanych



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że definiowanie w polskim systemie prawnym podstawowych pojęć odnoszących się do architektury i budownictwa jest realizowane dwoma równoległymi ścieżkami, które w miarę wprowadzania kolejnych nowelizacji prawa oddalają się od siebie, stają się coraz bardziej niespójne, a nawet można odnosić wrażenie, że zaczynają niebezpiecznie ze sobą konkurować.

W dniu 1 stycznia 2025 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych [ustawa z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku rolnym, ustawy podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbowej (Dz.U. 2024 poz. 1757)]. Nowelizacja ta zmieniła zawarte w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 70) dotychczasowe definicje *budynku* i *budowli*. W brzmieniu dotychczasowym tej ustawy przedmiotowe definicje zawierały

odniesienie do ustawy merytorycznie najwłaściwszej, to jest do ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 725). Po zmianach wprowadzonych od 1 stycznia 2025 r. definicje *budynku* i *budowli* mają zupełnie nowe brzmienie, całkowicie niezależne od regulacji zawartych w ustawie Prawo budowlane.

Ponadto nowelizacja ta wprowadza nową definicję *obiektu budowlanego*, której dotąd w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych nie było i która jest również sformułowana zupełnie niezależnie od sformułowania definicji *obiektu budowlanego*, zawartej w ustawie Prawo budowlane.

Nowelizacja, o której mowa wprowadza ponadto nowe definicje: *robót budowlanych* oraz *trwałego związania z gruntem*. Tych definicji nie było w dotychczasowej wersji tej ustawy. Definicja *robót budowlanych* znajduje się też w ustawie Prawo budowlane. Treści obu tych definicji są jednak różne, choć wprowadzona 1 stycznia br. definicja z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zawiera odniesienie do ustawy Prawo budowlane. Jest to jednak odniesienie ogólne, a nie dotyczące samej definicji, która pozostaje różna od definicji *robót budowlanych* funkcjonującej w ustawie Prawo budowlane. Z kolei definicja *trwałego związania z gruntem* została wprowadzona od 1 stycznia 2025 r. jedynie do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. A pojęcie *trwałego związania z gruntem* jest jednym z kluczowych elementów definiujących *budynek* w ustawie Prawo budowlane. Zatem wykładnia rozumienia tego pojęcia znajduje się nie w tej ustawie, a w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych.

W nowelizacji ustawy o podatkach i opłatach lokalnych całkowicie usunięto poprzednio występujące (co prawda fragmentarycznie, ale jednak) odniesienia definicji budynku i budowli do ustawy Prawo budowlane. Tym samym od 1 stycznia br. funkcjonują w obrocie prawnym dwa zupełnie niezależne zbiory definicji podstawowych pojęć z zakresu architektury i budownictwa.

Taki stan prawny może budzić duże zaniepokojenie ze względu na fakt, iż oba akty prawne (ustawa Prawo budowlane oraz Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych) są aktami prawa równoważnymi pod względem rangi prawnej. Żaden nie jest nadrzędny w stosunku do drugiego. Stwarza to ryzyko nierozstrzygalności sporów prawnych, jakie mogą zaistnieć w odniesieniu do konkretnych spraw dotyczących zakwalifikowania określonego obiektu do tej czy innej kategorii w przedmiotowym zakresie.

Opracowanie:

Wojciech Tkaczyk, Architekt IARP

Członek Wielkopolskiej OIA RP

(rozwińcie tego tematu nastąpi w artykule, w czasopiśmie IARP "Zawód: Architekt" nr 97 w czerwcu 2025 r.)

SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - RAPORT - ankieta



Na prośbę Zarządu SARP Oddział Poznań, Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca do zapoznania się z wynikami ankiety opracowanej przez członków SARP OP w listopadzie 2024 roku, w celu identyfikacji kluczowych wyzwań i problemów, z którymi mierzy się środowisko architektów w Wielkopolsce.

Raport na podstawie wspomnianej ankiety jest dostępny - <https://tiny.pl/fk1w-vm6>

Uzyskane dane pozwolą lepiej zaplanować działania oraz zaangażować całą społeczność w rozwiązywanie najważniejszych kwestii. Raport zawiera analizę priorytetowych obszarów wymagających wsparcia ze

strony branżowych stowarzyszeń, a także przedstawia różnice w potrzebach między studentami, pracownikami, freelancerami i pracodawcami.

Celem badania było:

- Zrozumienie, które aspekty codziennej praktyki architektonicznej wymagają największej uwagi,
- Określenie kluczowych priorytetów dla różnych grup zawodowych,
- Zdefiniowanie możliwych działań i strategii wspierających rozwój branży.

Dodatkowo stworzona została aktualnie internetowa forma ankiety, aby rozszerzyć grupę badawczą. Zachęcamy do jej wypełnienia – link do ankiety w wersji on-line: <https://forms.office.com/e/4wrSBL2zvq>. Link do formularza znajduje się także w omawianym raporcie.

ARCHIWA PAŃSTWOWE - ankieta



Rada Wielkopolskiej OIA RP na prośbę Pana Henryka Krystka, Dyrektora Archiwum Państwowego w Poznaniu, działającego w imieniu Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych zaprasza i zachęca do udziału w anonimowej ankiecie dotyczącej oceny usług świadczonych przez sieć Archiwów Państwowych w Polsce.

Celem tego badania ankietowego jest poznanie opinii społeczeństwa na temat jakości obsługi oraz świadczonych usług przez sieć Archiwów Państwowych. Ankieta jest anonimowa i składa się z 5 pytań. Ankieta jest dostępna on-line do dnia 14 lutego 2025 r.

Link do ankiety: <https://forms.office.com/e/RfESLht2Eq>

ZACHĘCAMY do wypełnienia ankiety!

SZKOLENIA

BŁĘKITNO-ZIELONA INFRASTRUKTURA - szkolenie - 20 lutego



Rada Wielkopolskiej OIA RP, działając we współpracy z SARP Oddział Poznań i Wielkopolską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa oraz z poznańską miejską spółką AQUANET Retencja Sp. z o.o zaprasza na szkolenie stacjonarne nt.:

„Standardy Retencji dla Miasta Poznania w odniesieniu do pól inwestycyjnych”.

TERMIN: 20 lutego 2025 roku (czwartek) w godzinach 11:00 – 14:00 (rejestracja od godz. 10.30)
MIEJSCE – Budynek konferencyjno-szkoleniowy WOIB, ul. Grudzieniec 10 w Poznaniu
ILOŚĆ MIEJSC DLA ARCHITEKTÓW – 85 osób

Na szkolenie można zapisać się przez Platformę szkoleniową IARP pod linkiem:
<https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1513>

PROGRAM SZKOLENIA:

1. Przedstawienie założeń Standardów Retencji oraz metodyki postępowania.
2. Przykład projektowy - zabudowa wielorodzinna.
3. Wymagania Aquanet Retencja - uzgodnienie dokumentacji projektowej.
4. Schemat postępowania w przypadku uzyskiwania decyzji PnB.

PROWADZĄCY:

- p. Marcin Ostrzycki – Dyrektor ds. Technicznych – AQUANET RETENCJA POZNAŃ

Absolwent Politechniki Poznańskiej Wydziału Technologii Chemicznej na kierunkach Inżynieria Chemiczna i Procesowa oraz Technologie Ochrony Środowiska. Ukończył również studia na Politechnice Poznańskiej na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska na kierunku Inżynieria Środowiskowa. Po ukończeniu studiów pracował w Biurze Projektowym w branży wod-kan. Następnie podjął pracę w Spółce Aquanet SA z siedzibą w Poznaniu jako specjalista ds. systemów wodociągowo – kanalizacyjnych. Od 2022 roku pełnił funkcję Kierownika Działu Planowania Inwestycji, Opiniowania i Uzgodnień w Spółce Aquanet Retencja Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, specjalizując się w zakresie systemu kanalizacji deszczowej miasta Poznania. Aktualnie jest Dyrektorem Technicznym tej Spółki.

AQUANET RETENCJA Sp. z o.o. – spółka miejska powstała w 2021 roku, dedykowana do realizacji zadań związanych z retencjonowaniem i zagospodarowywaniem wód opadowych oraz eksploatacją systemów kanalizacji deszczowej na terenie miasta Poznania.

Spółka jest zespołem specjalistów, który dba, by mądrze zagospodarować każdą kroplę deszczu. Działa w duchu odpowiedzialności za nasze środowisko i Miasto, w centrum stawiając zachowanie zasady zrównoważonego rozwoju, poprawę stosunków wodnych oraz zmniejszenie wrażliwości otoczenia i gospodarki na skutki zmian klimatu.

Spółka kieruje się mottem: Deszcz to bogactwo - zatrzymujemy go dla siebie i przyszłych pokoleń.

Misją Spółki jest wzmocnienie odporności przestrzeni miejskich na suszę i na ekstremalne zjawiska klimatyczne, poprzez gospodarowanie wodami opadowymi i roztopowymi w sposób zintegrowany i w zgodzie z naturą. Spółka dąży do tego by nosić miano lidera merytorycznego, kreatora nowoczesnych rozwiązań oraz integratora działań (w zakresie gospodarowania wodami opadowymi).

ORGANIZATORZY SZKOLENIA:

- Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
- Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP Oddział Poznań
- Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa
- AQUANET RETENCJA POZNAŃ

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

WPOIA RP - SZKOLENIE - marzec



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w marcu 2025 r. planuje zorganizowanie autorskiego szkolenia pn.: "Ile to jest warte? Start w architektonicznym biznesie i sztuka wyceny".

Prowadzący, architekci, członkowie Wielkopolskiej OIA RP, opowiedzą o swoich doświadczeniach i podzielą się wiedzą, która może być pomocna dla osób wchodzących na rynek pracy w branży architektonicznej. W trakcie szkolenia m.in. omówiona zostanie

tematyka zakładania i organizacji własnego biura, budowania wizerunku, budowania zespołu. Poruszony zostanie ważny temat wycen projektów z uwzględnieniem wartości intelektualnej i kreatywności, a także przedstawione zostaną metody przygotowania wyceny projektu. Podane zostaną przykłady - jak rozmawiać z Inwestorem o budżecie i uzasadniać wycenę.

Celem szkolenia będzie skonfrontowanie wycen pracy projektowej w środowisku architektonicznym, przedstawienie drogi projektowej mikrobiura architektonicznego na przestrzeni 4 lat, od otwarcia do stanu obecnego oraz rozpoczęcie otwartego dialogu w temacie wartości pracy architekta.

Szkolenie będzie miało charakter case-study, angażując publikę do wymiany poglądów oraz czynnego brania udziału w szkoleniu. Przedstawione zostaną zestawienia finansowe, koszty oraz czas projektów, pokazane zostaną na konkretnych przykładach - w jaki sposób i z czego wynikały konkretne kwoty projektów oraz na jakim etapie w sztuce wycen jesteśmy dziś.

Szkolenie przewidziane będzie dla grupy ok. 30 - 40 uczestników. Zapisy na to szkolenie możliwe będą poprzez system szkoleniowy IARP. Zainteresowani proszeni są o śledzenie bieżących informacji w tej sprawie i bieżące sprawdzanie Systemu Zarządzania Szkoleniami IARP w tym zakresie.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

WPOIA RP - WARSZTATY - marzec / kwiecień



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w marcu i kwietniu 2025 r. planuje zorganizowanie cyklu warsztatów szkoleniowych dla członków WPOIA RP w formie stacjonarnej w siedzibie Izby - Poznań, Stary Rynek 56. Będą to warsztaty z tzw. tematów okołozawodowych, czyli "szkolenie miękkie". Przewidywana tematyka:

1. Wypalenie zawodowe architekta (temat odnoszący się do potrzeby chwili, bo czasy trudne - konkurencja, mnogość obowiązków w branży architektonicznej, itp.).
2. Jak wygrać z manipulacją (temat zawsze aktualny wzbudzający bardzo ożywione dyskusje).
3. Ja, architekt w zmianie (poruszenie aktualnych tematów, wyjaśnienie jak się odnaleźć w świecie VUCA i BANI, jak wykorzystać własny potencjał, aby dobrze się rozwijać w branży architektonicznej i odnosić sukcesy).
4. Architekt jak challenger (nowoczesne podejście do biznesu, strategii firm architektonicznych, budowania relacji z inwestorami z poziomu eksperta i prawdziwego partnera biznesowego).
5. Architekt w roli menedżera (model efektywnego budowania zespołów projektowych, wsparcie architektów w rozwoju kompetencji menedżerskich, nowoczesny leadership).

Warsztaty przewidywane będą dla grupy 20-30 uczestników i potrwać ok. 7 godzin. Zapisy na warsztaty możliwe będą poprzez system szkoleniowy IARP. Zainteresowani proszeni są o śledzenie bieżących informacji w tej sprawie i bieżące sprawdzanie Systemu Zarządzania Szkoleniami IARP w tym zakresie.

PROWADZĄCA:

Kinga Wdowicka - Coach ICC, mediator VCC, certyfikowany trener biznesu, senior mentor, facylitator.

Od 24 lat tworzy, współtworzy i wdraża kompleksowe programy szkoleniowe z zakresu rozwoju kompetencji pracowników, kompetencji menedżerskich i rozwoju kompetencji miękkich. Na sali szkoleniowej przepracowała ponad 1370 dni. W pracy z uczestnikami warsztatów stawia na autorskie

programy, tworzenie nowych jakości w organizacjach, a przede wszystkim na profesjonalizm i skuteczność biznesową. Koncentruje się na uruchamianiu i pokazywaniu uczestnikom ich potencjału, możliwości oraz zasobów. Łączy doświadczenie sprzedażowe, menedżerskie i coachingowe, by jak najefektywniej wspierać uczestników szkoleń w procesie zmian i osiągania wymarzonych celów. Od 11 lat czynnie współpracuje z Okręgowymi Izbami Architektów RP, prowadzi szkolenia oraz webinary dotyczące m.in. negocjacji, sprzedaży usług i projektów inwestorom, budowania relacji biznesowych w branży architektonicznej, efektywnych spotkań z inwestorami, a także treningi asertywności.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

IARP - MAZOWIECKA OIA RP - cykl szkoleń - BUDYNKI PRZYSZŁOŚCI



Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że Krajowa Izba Architektów RP wspólnie z Mazowiecką Okręgową Izbą Architektów RP rozpoczęła cykl szkoleń pt.: „Budynki Przyszłości - bezemisyjność, efektywność, gospodarka cyrkularna”.

Do tej pory odbyły się dwa pierwsze szkolenia z tego cyklu w formule on-line. Kolejne szkolenia przed nami. Zapisy na te szkolenia możliwe są poprzez system szkoleniowy IARP.

Sytuacja globalna nie wygląda dobrze, skoro około 30 % wysypisk śmieci na świecie to materiały budowlane, rozwija się kryzys energetyczny, nie udaje się opanować kryzysu mieszkaniowego, powszechna pauperyzacja dotyka wszystkie warstwy społeczne. Jednocześnie ogólnodostępne warunki i możliwości jakie daje rozwój i dostępność technologii, IA, stawiają przed naszym środowiskiem potrzebę uzupełniania wiedzy, poszukiwania nie tylko nowych inspiracji i umiejętności, ale też potrzebę spojrzenia na nasze rzemiosło projektowe wnikliwiej oraz wymuszają uzupełnienia podstaw naszego zawodu. Estetyka, ekonomia, forma i jakość budynku muszą nieść w sobie też odpowiednią cyrkularność, niskoemisyjność, ekologiczność oraz sprawność energetyczną.

Jako grupa zawodowa mamy szansę stać się ekspertami, którzy poprowadzą inwestora przez wszystko to co będzie się pojawiać w najbliższych latach w przepisach dotyczących projektowania budynków – stąd temat tego cyklu „Budynki Przyszłości - bezemisyjność, efektywność, gospodarka cyrkularna”

Cykl szkoleń będzie obejmował następujące zagadnienia wymienione wg kolejności następujących po sobie szkoleń:

1. Budynki ZEB (zeroemisyjne/bezemisyjne), wymagania, zasady, perspektywy.
2. Podstawy prawne. Krótki przegląd historyczny zmian w prawodawstwie UE w zakresie efektywności energetycznej budynków. Obowiązujące i planowane wymagania prawne w ramach ONZ, UE i Polski.
3. Słownik podstawowych pojęć, obowiązująca nomenklatura w powiązaniu z podstawami prawnymi na terenie UE i Polski
4. Ślad węglowy budynków, wymagania, metodologia, perspektywy, dostępne narzędzia.
5. Zasady gospodarki cyrkularnej, zasady, wymagania, perspektywy.
6. Technologie energetyki słonecznej, smart-grid, wskaźnik SRI.
7. MEPS/Świadectwa charakterystyki energetycznej/ lasy energetyczne
8. Paszporty energetyczne.
9. Zarządzanie wodą i gospodarka wodna.

Szkolenia będą miały miejsce mniej więcej w odstępach miesięcznych. Wszystkie wykłady będą dostępne na platformie cyfrowej tylko dla członków IARP. Szkolenia będą rejestrowane i dostępne dla członków Izby Architektów RP również po terminie wykładu.

ZAPRASZAMY na kolejne szkolenia z tego cyklu. Organizator - Mazowiecka OIA RP. Prosimy o bieżące sprawdzanie Systemu Zarządzania Szkoleniami IARP w tym zakresie.

WYDARZENIA

TARGI BUDMA 2025 - wydarzenia - ARCHI-STRADA - FORUM D&A - 11/14 lutego



Rada Wielkopolskiej OIA RP, zaprasza na kolejną edycję Międzynarodowych Targów Architektury i Budownictwa BUDMA 2025, która odbędzie się w Poznaniu w dniach 11 - 14 lutego 2025 roku. Jak co roku Izba Architektów RP i Wielkopolska OIA RP obejmują BUDMĘ patronatami, jako współorganizatorzy planowanych wydarzeń. Nadchodzące Targi BUDMA oprócz dotychczasowych aktywności, będą areną nowych wydarzeń:

- odbędzie się pierwsza edycja ARCHI-STRADY - promującej zrównoważoną architekturę i networking dla projektantów, inwestorów i producentów na temat zielonej architektury i designu

- odbędzie się pierwsza edycja PREFTEC - centrum nowoczesnej prefabrykacji, które stanowić ma odpowiedź na konieczność transformacji współczesnego budownictwa w stronę koncepcji stawiających na energooszczędne i funkcjonalne rozwiązania.



ARCHI-STRADA to projekt skierowany do profesjonalistów i pasjonatów nowoczesnej architektury na miarę budownictwa przyszłości. W odrestaurowanym pawilonie w kompleksie Międzynarodowych Targów Poznańskich zostanie postawiona Strefa EXPO, współtworzona przez producentów różnych gałęzi przemysłu – od konstrukcji i wykończenia budynku, fasad i elewacji, aranżacji

wnętrz, po energię i zarządzanie budynkiem, czy architekturę miejską.

W ramach ARCHI-STRADY odbędzie się kolejna edycja FORUM DESIGNU I ARCHITEKTURY D&A – wydarzenia tworzonego we współpracy z renomowanymi pracownikami i autorytetami w dziedzinie architektury i designu. Spotkania eksperckie to okazja do wysłuchania inspirujących prelekcji, interdyscyplinarnych debat o transformacji przestrzeni i odpowiedzialności w projektowaniu. Wzorem poprzednich lat nie zabraknie wybitnych gości specjalnych, stref tematycznych, interesujących wystaw, konkursów, a ponadto dobrej architektury. Tematem przewodnim Forum będzie DREWNO W ARCHITEKTURZE.

FORUM DESIGNU I ARCHITEKTURY D&A odbędzie się w dniach 11-13 lutego 2025 w pawilonie nr 5 na scenie głównej. Szczegółowy program zamieszczamy poniżej oraz jest dostępny na stronie wydarzenia <https://archi-strada.pl/pl>

Informujemy, że w dniach 12-13 lutego 2025 r. na Targach BUDMA 2025 odbywać się będą „DNI INŻYNIERSKIE” organizowane przez Wielkopolską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. Wydarzenie odbędzie się w tzw. Sali Zielonej. Inżynierowie zapraszają do udziału w konferencjach, a także do odwiedzenia ich stoiska nr 117 w pawilonie 3.

Link do programu „Dni Inżynierskich”: <https://woiib.org.pl/1512-budma-wejsciwka>

W ramach Targów BUDMA 2025 odbędzie się także interesujący dla architektów DZIEŃ URBANISTY przygotowany przez Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział w Poznaniu w dniu 13 lutego 2025 r., poświęcony aktualnej reformie planowania przestrzennego, która stała się faktem – z całym bagażem niesionych nadziei i co najmniej równie licznych obaw i wątpliwości. Urbaniści i praktycy planowania najszybciej ze wszystkich dostrzegają rysujące się na horyzoncie zagrożenia związane z reformą, bo są częścią ich codziennej pracy. Celem planowanego spotkania jest wskazanie konkretnych rozwiązań, które składają się na hasło przewodnie tegorocznego, już XVII Dnia Urbanisty – „Jak uratować reformę”. Więcej

szczegółów jest dostępnych na profilu www.facebook.com/tuppoz oraz stronie internetowej TUP Oddział w Poznaniu. www.tup.poznan.pl

W dniach 12 i 13 lutego 2025 r. w czasie Targów BUDMA 2025 odbędzie się również konferencja naukowo-techniczne na temat bezpieczeństwa pożarowego. Tematem przewodnim będą zmiany w przepisach i normach dotyczących ochrony przeciwpożarowej. Konferencja umożliwi spotkania ze specjalistami i wymianę doświadczeń w ramach interaktywnych paneli. Szczegółowy program Konferencji - dostępny pod linkiem: <https://25-1.sem.sitp.org.pl/program>

Jak co roku Izba Architektów RP będzie miała na Targach BUDMA swoje stoisko reprezentujące także czasopismo "Zawód:Architekt" oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich. Stoisko będzie zlokalizowane w innym miejscu niż dotychczas, tj. w pawilonie nr 3. Dyżur na stoisku będą pełnili przedstawiciele Rady Wielkopolskiej OIA RP.

Więcej informacji na temat Targów BUDMA 2025: www.budma.pl

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

DOMOKRAŹCY - kolejny odcinek - luty



Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako Partner cyklu filmowego SARP Oddział Poznań - DOMOKRAŹCY informuje, że aktualnie udostępniane zostają sukcesywnie w przestrzeni Internetu kolejne odcinki z tego cyklu. W ostatnim czasie pojawił się już w Internecie i można oglądać odcinek pod tytułem: Poznań - dom POLSKA KOSTKA - DOM_A

DOMOKRAŹCY:

Unikalne historie, interesujący mieszkańcy, różne metraże, wnętrza znane dotąd jedynie lokatorom i ich gościom. Teraz każdy ma szansę poznać różne oblicza polskich domów i mieszkań – w filmach i spotkaniach z cyklu DOMOKRAŹCY. Projekt jest próbą zanotowania dzisiejszych sposobów zamieszkania oraz myślenia o domu, jego historii oraz przyszłości. DOMOKRAŹCY zaglądają do kamienic, bloków, plomb, szeregowców, domów – w tym domów własnych architektów. Pokazują lokale z bogatą historią i te dopiero obrastające w ciekawe opowieści. Widać meble dziedziczone od pokoleń, sprzęty kolekcjonowane lub uratowane przed wyrzuceniem, ale i uniwersalny design ze szwedzkiej sieciówki. O wszystkim opowiadają sami mieszkańcy, którzy zapraszają widza nie tylko do salonu czy kuchni, ale też sypialni, łazienek lub pracowni.

ORGANIZATORZY:

SARP Oddział Poznań, Stowarzyszenie Punkt Wspólny, Centrum Otwarte, Fundacja Made in art

PARTNERZY:

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP, Miasto Poznań, Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki NIAiU, firma WSC

MEDIA:

Architektura i Biznes, IKS, Radio Afera, WHITEMAD

Film poświęcony domowi typu "POLSKA KOSTKA" - czyli Autorzy zabierają Widzów do Poznania, by pokazać zmianę typowego domu w nietypowy. Link do filmu: <https://domokrazcy.com/kostka-dom/>



Poznań/ DOM_A - kostka

Podobnych domów są w naszym kraju tysiące. Płaski dach, jedno piętro, średni metraż, modernizm na miarę możliwości. „Polska kostka” – świadectwo powojennych czasów, aspiracji, niedoborów i odgórných regulacji. Dziś te skromne pudełka zyskują często drugie życie.

Zaglądamy do liczącego pół wieku „bliźniaka” na poznańskim Grunwaldzie przeobrażonego na własne potrzeby przez parę nagradzanych architektów. Innym projektują domy od nowa.

Sobie przebudowali „kostkę” z intrygującą historią, do której dodają teraz kolejne rozdziały. Jaka to historia? Co zmienili? Co zostawili na swoim miejscu? Czy zrobiliby to jeszcze raz?

STRONA PROJEKTU - www.domokrazcy.com

Zadanie publiczne dofinansowane przez Miasto Poznań

SARP OP - 70-te URODZINY OKRĄGLAKA - impreza - 21 lutego



28 stycznia 1955 roku został otwarty w Poznaniu Powszechny Dom Towarowy „Centrum” (Okrągłak), autorstwa architekta Marka Leykama. W tym roku obchodzimy więc 70 – urodziny budynku ikony, symbolu miasta Poznania. Z tej okazji SARP Oddział Poznań zaprosił na szereg wydarzeń celebrujących tę rocznicę.

Dnia 28 stycznia 2025 roku w Galerii Miejskiej Arsenał odbył się wykład o budynku, historii jego powstania, kontekście miejsca i o jego architekcie, który przedstawił prof. dr hab. inż. arch. Piotr Marciniak.

Dzięki uprzejmości firmy MVGM Property Management Poland – zarządcy obiektu była okazja, by zwiedzić budynek i poznać jego architekturę. Oprowadzenia po budynku poprowadzili: prof. dr hab. inż. arch. Piotr Marciniak, dr inż. arch. Grażyna Kodym-Kozaczko.

IMPREZA:

Organizatorzy zapraszają na Impreza urodzinowa solenizanta połączoną ze spotkaniem noworocznym architektów, która odbędzie się w piątek, 21 lutego 2025 roku o godzinie 20.00 w SARP social club - Stary Rynek 56, Poznań.

OKRĄGLAK:

Oryginalny budynek projektu wybitnego architekta Marka Leykama, był pierwszym budynkiem w Poznaniu wzniesionym z prefabrykowanych elementów. Okrągłak to 8-piętrowy walec, którego serce stanowi obszerna klatka schodowa o średnicy 5 metrów z trzema biegami schodów. Już w trakcie budowy obiekt wzbudzał emocje wśród mieszkańców i lokalnej prasy. Pisano o „najbardziej luksusowym”, „urządzonym z wielkim przepychem” czy „najlepiej wyposażonym” domu towarowym w kraju. Na mieszkańców Poznania spragnionych podstawowych dóbr miało czekać 81 stoisk po brzegi wypełnionych dobrami, plotkowano o trudno dostępnych - radiodbiorniku „Syrena”, rowerach „Bałtyk” czy też „impregnowanych płaszczach popelinowych”. Na otwarciu Domu Towarowego przybyły tysiące poznaniaków. Brak jakiegokolwiek organizacji i niemożliwy do rozładowania napór ludzi spowodował zdemolowanie stoisk, wybite lustra i szyby oraz interwencję funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej. Dom Towarowy został zamknięty następnego dnia na 3 miesiące, by naprawić powstałe podczas otwarcia szkody. Funkcję Domu Towarowego budynek pełnił do lat 90 XX wieku. W 2005 roku OKRĄGLAK otrzymał nagrodę Złotego Quadro

w konkursie na najlepszy poznański budynek półwiecza 1955-2005. Po gruntownej modernizacji w latach 2011-2012 przeprowadzonej według projektu pracowni RKW Rhode Kellermann Wawrowsky Architektura + Urbanistyka budynek pełni obecnie funkcje usługowo-biurowe.

ORGANIZATOR: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań

PARTNERZY: Galeria Miejska Arsenał, MVGM Property Management Poland, FAN Poland.

ZAPRASZAMY!

SARP O. RZESZÓW - PKOIA RP - ARCHIBAL 2025 - zamek GNIEW - 28 lutego / 2 marca



Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Rzeszów wraz z Podkarpacką Okręgową Izbą Architektów RP organizuje w dniach od 28 lutego do 2 marca 2025 r. tradycyjny ARCHIBAL. W tej edycji bal odbędzie się na zamku w Gniewie, który posiada dużą bazę hotelową, atrakcyjne wnętrza, strefę SPA i zadaszony, przeszklony dziedziniec przeznaczony do tańca dla ponad 100 osób (www.zamek-gniew.pl). Taka lokalizacja pozwala zgromadzić na balu nawet 300 osób, dlatego Organizatorzy postanowili w tym roku zaprosić na to wydarzenie architektów z pozostałych oddziałów SARP oraz innych okręgowych IZB ARCHITEKTÓW RP.

Organizatorzy zapraszają do elektronicznej rejestracji architektów ze wszystkich oddziałów SARP oraz architektów należących do innych Izb (wraz z osobami towarzyszącymi). Przy transporcie własnym koszt udziału będzie mniejszy o 100 zł./os.

Koszty udziału:

- architekta – 600 zł. /os.
- os. towarzyszącej architektowi – 650 zł./os.
- przyjaciela architekta – 940 zł./os.

Rejestracja odbywa się na stronie SARP Oddział Rzeszów, wpłaty należy dokonywać na konto SARP O/Rzeszów - Pekao SA II o. Rzeszów - 06 1240 2614 1111 0000 3958 6083

Liczba miejsc ograniczona, liczy się kolejność zgłoszeń przy rejestracji oraz dokonana wpłata.

Przed przystąpieniem do rejestracji należy bezpośrednio skontaktować się z Organizatorami celem sprawdzenia, czy są jeszcze wolne miejsca na bal:

- biuro SARP O/Rzeszów - tel. (17) 852 48 8, e-mail: rzyszow@sarp.org.pl
- biuro PKOIA RP - tel. (17) 862 28 89, e-mail: podkarpacka@izbaarchitektow.pl

Bal na zamku Gniew będzie naszym ostatnim balen
organizowanym w dotychczasowej formule -
Zwiedzamy polskie zamki i pałace bawiąc się w strojach z epoki.

Wybraliśmy zamek krzyżacki w Gniewie, którego historia związana jest nie tylko z zakonem krzyżackim ale i z naszym królem Janem III Sobieskim oraz jego żoną Marią Kazimiერą d'Arquien, których łączył największy romans w polskiej monarchii. Poznali się w roku 1655 gdy Sobieski był dziewiętnastoletnim starostą jaworowskim a Maria Kazimiera zwana już wtedy Marysienka była czternastoletnią dziewczyną, przebywającą na dworze królowej, żony Jana Kazimierza, jako jej chrześnica. Niestety królowa wydała Marysienkę za Jana „Sobiepana” Zamoyskiego. W roku 1665 zmarł mąż Marysienki i w tym też roku wyszła za mąż za Jana Sobieskiego.

Znane są listy miłosne Marysienki i Sobieskiego, które świadczą o ich wielkiej namiętności. Marysienka pomogła Sobieskiemu wspierając go finansowo przed inwazją turecką pod Chocimiem, która miała miejsce 11 listopada 1673 roku; w tym też czasie zmarł król Michał Korybut Wiśniowiecki a Jan Sobieski dostał szansę na otrzymanie korony. Marysienka pomogła mężowi zdobyć koronę, prowadząc oddolną kampanię polityczną wśród wysoko postawionych oficerów. Jan Sobieski został mianowany królem Janem III Sobieskim w dniu 21 maja 1674 roku a Marysienka została królową Marią Kazimiერą.

Jan III Sobieski zmarł w roku 1696 a Marysienka w roku 1716. Oboje spoczywają w katedrze na Wawelu.

Jan Sobieski z Marysienką dość często przebywali na zamku Gniew w drugiej połowie XVII w. Sobieski wybudował tam dla niej w 1692 r. drewniany dworek, który nie dotrwał do dzisiejszych czasów. Przyjmijmy dla naszego balu karnawalowego czas przebywania na zamku Gniew hetmana Jana Sobieskiego, który był w tym czasie starostą gniewskim a jego żoną była Marysienka.

Przygotujmy stroje z tej epoki albo jakiś charakterystyczny element stroju. Tradycyjnie odbędzie się konkurs na najtrafniejszą kreację. Przebieranki nie są konieczne ale mile widziane.

Zapraszamy na VII Archibal organizowany przez SARP O / Rzeszów przy udziale finansowym POIA RP oraz sponsorów.
Opracowała: Jolanta Fedaczyńska – koordynator wydarzenia

PROGRAM
pobytu szkoleniowo-integracyjnego dla architektów
Zamek GNIEW
28 lutego - 2 marca 2025r.

28 lutego – PIĄTEK
6.45 - 7.00 Wyjazd z Rzeszowa autokarem (z Podpromia)
lunch po drodze (45 minut przerwy)ok.godz.14.00
Planowany przyjazd na miejsce -17.00

17.00 - 17.30 Zakwaterowanie
17.30 - 18.30 Kolacja (Hotel Rycerski)
19.00 - 21.00 Rekreacja w strefie saun z basenem

1 marca - SOBOTA
8.00 - 9.00 Śniadanie
9.00 - 10.30 Szkolenie (4 firmy x 20 minut)
10.30 - 11.30 Przerwa kawowa
11.30 - 13.00 Szkolenie c.d.(4 firmy po 20 minut)
14.30 - 15.30 Obiad
15.30 - 19.00 Czas wolny : relaks, spacer, strefa spa, basen, zwiedzanie, fryzjer, makijaż, rozmowy

19.00 - 2.30 VII Bal Architekta
19.00 - 19.30 Wystrzał z armaty

Przywitanie uczestników balu przez :
Prezesa SARP o. Rzeszów i Przewodniczącą POIARP
19.30 - 20.30 Uroczysta kolacja na Dziedzińcu Zamku Gniew
20.30 - 2.30 Zabawa taneczna (oprawa muzyczna DJ)
W TRAKCIE ZABAWY:
21.30 - 22.30 SPEKTAKL - SZABLA I KIELICH
ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU
(Sobieski i Marysienka)
wręczenie nagród, sesja zdjęciowa

2 marca - NIEDZIELA
8.00 - 10.00 Śniadanie
10.00 - 11.30 Czas wolny (relaks w strefie SPA, zwiedzanie)
11.30 - 12.00 Wymeldowanie
12.15 Wyjazd do Rzeszowa autokarem
21.00 Przyjazd do Rzeszowa

Data: 28.02-02.03.2025

ZAPRASZAMY!

WAPP - KONFERENCJA nt. OCHRONY ZDROWIA - 27 marca



Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Dziekan Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej zachęca wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w ogólnopolskiej interdyscyplinarnej konferencji naukowej „Nowe wyzwania w ochronie zdrowia. Zagadnienia ekonomiczne, medyczne, publicznoprawne, architektoniczne”, która odbędzie się w dniu 27 marca 2025 roku w siedzibie Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, przy ul. Jacka Rychlewskiego 2 w Poznaniu.

Przedmiotowa konferencja, poświęcona interdyscyplinarnej debacie na temat kondycji polskiego systemu ochrony zdrowia, organizowana jest przez Instytut Architektury i Ochrony Dziedzictwa WAPP we współpracy z poznańskimi uczelniami: Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Poznańskim Uniwersytetem Ekonomicznym oraz Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Organizacja konferencji jest wynikiem i kontynuacją prowadzonych przez WAPP studiów podyplomowych pn. „Inwestycje i projektowanie w ochronie zdrowia”.

Prelegenci podzielą się osiągnięciami oraz wynikami najnowszych badań w ramach czterech głównych paneli: Architektonicznego, Ekonomicznego, Publicznoprawnego oraz Medycznego. Spotkanie będzie doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania współpracy oraz rozwoju naukowego. Wydarzenie zgromadzi naukowców i praktyków z obszarów zdrowia, prawa, ekonomii i architektury, aby wspólnie poszukiwać skutecznych rozwiązań na rzecz poprawy jakości w ochronie zdrowia.

Pełen program konferencji jest dostępny na stronie internetowej:

<https://architektura.put.poznan.pl/wyzwania>

Zainteresowanych ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU!

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się w formule konsultacji telefonicznych w dniach:

20 i 27 lutego 2025 r. (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:

- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP, a także uchwałą KRIA nr O-32-VI-2024, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2025 na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 6 i 7 grudnia 2024 roku -

składka członkowska w 2025 roku wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie)

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2025 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-039-VI-2024:

- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 720 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 720 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1790 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: **71 1020 4027 0000 1202 0033 5935** podając w treści przelewu: **imię i nazwisko** oraz nr członkowski **WP-.....** osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.

BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 10.00-15.00
wtorek: 15.00-19.00
środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00
piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

TU NAS ZNAJDZIESZ

[strona www](#)
[Facebook](#)
[Instagram](#)

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań